NOSSA MISSÃO: Ofertar a educação profissional, tecnológica e humanística em todos os seus níveis e modalidades por meio do Ensino, da
Pesquisa e da Extensão, na perspectiva de contribuir na formação de cidadãos para atuarem no mundo do trabalho e na construção de uma

sociedade inclusiva, justa, sustentável e democrática.

VALORES E PRINCÍPIOS: Ética, Desenvolvimento Humano, Inovação, Qualidade e Excelência, Transparência, Respeito, Compromisso

Social e Ambiental.

www.ifpb.edu.br

- 1 -

Portaria n° 205/2016 – Campus Princesa Isabel

22 de dezembro de 2016

O Diretor-Geral do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas
através da portaria de nomeação n° 1.079/2016-Reitoria, de 06 de abril de 2016,
publicada no Diário Oficial da União de 11 de abril de 2016, e amparado no disposto da
portaria nº 1678/2014-Reitoria, de 22 de agosto de 2014, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de agosto de 2014,

 RESOLVE:

I – Compor a Comissão Permanente de Articulação da Comunidade Escolar do
IFPB- Campus Princesa Isabel:

Nome Função

Arthur Moisés Gonçalves Lourenço Professor

Carlos Alberto Nóbrega Sobrinho Professor

Cícero Mauriberto de M F. Duarte Professor

Fagner Araújo Pereira Professor

Gustavo Araújo Cavalcante Professor

Jacqueline Veríssimo Ferreira da Silva Professora

John Paul Albuquerque Caldas Professor

Nerijane de Almeida Monteiro Professora

Patrícia Diógenes Melo Brunet Professora

Rúbio Thales Andrade de Moura Professor

Thaís de Freitas Morais Professora

Valdemir da Silva Brito Professor

II- A Comissão será presidida pela servidora Thaís de Freitas Morais;
III– As atividades realizadas pela Comissão devem ser documentalmente

registradas com a discriminação dos trabalhos realizados, as datas em que foram
realizados e o quantitativo de horas utilizado para o desenvolvimento das atividades na
Comissão, para fins de controle interno;

IV – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

REINOUDS LIMA SILVA

Diretor Geral
IFPB - Campus Princesa Isabel

SIAPE n. 1565496